Протокол № 259
Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

город Красноярск 04 марта 2014 года

Место проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (далее по тексту также - НП «СКС»,
Партнерство): Российская Федерация, Красноярский край, город Красноярск, улица Ленина, дом
№ 5 «А», помещение № 86.

Время проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»: 11 часов 00 минут по местному времени.

Присутствуют 6 членов Совета (Семеняков Геннадий Аркадьевич, ЗАО «ФИРМА
«КУЛЬТБЫТСТРОЙ»; Абасов Разим Магарамович, ООО «Монолитстрой»; Пуртов Александр
Владимирович, ООО ПСК «Омега»; Семенов Валерий Витальевич, ЗАО «Востоксантехмонтаж»;
Егоров Владимир Владимирович, ООО «Управляющая строительная компания «СИБИРЯК»;
Мурадян Камо Алексанович, ЗАО «Сибагропромстрой»),

В соответствии с п. 5.5. Положения о Совете НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ», утвержденного
решением Общего собрания членов Партнерства (протокол № 11 от 22 апреля 2011 года)
председатель Совета является председательствующим на заседаниях Совета. В случае его
отсутствия председательствующий заседания избирается членами Совета путем голосования за
одну из предложенных кандидатур из состава Совета, решение принимается простым
большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета.

В связи с отсутствием на заседании Председателя Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
Глушкова Антона Николаевича, Семеняков Геннадий Аркадьевич предложил избрать
председательствующим заседания Совета НП «СКС» Абасова Разима Магарамовича.

Проводится голосование по вопросу об избрании председательствующим заседания Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» Абасова Разима Магарамовича.

Результаты голосования:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
Председательствующим заседания Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» избран Абасов
Разим Магарамович.

Заседание правомочно принимать решение по вопросам повестки дня (кворум имеется).
Проводится голосование по вопросу об открытии заседания Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО

ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».
Результаты голосования:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» считается открытым.
Председательствующий поставил на рассмотрение Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО

ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) О внесении изменений в Свидетельство № 0862.04-2009-2411016836-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 13 сентября 2012 года члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
Обществу с ограниченной ответственностью «БРИЗ-Центр».

2) О проведении внеплановой проверки деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» -
Открытого акционерного общества «Конструкторское бюро «Искра».

Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Повестка дня Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

1

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» утверждена единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1) О внесении изменений в Свидетельство № 0862.04-2009-2411016836-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, выданное 13 сентября 2012 года члену
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» Обществу с ограниченной ответственностью «БРИЗ-Центр».

По первому вопросу повестки дня слушали председательствующего заседания Совета
НП «СКС» P.M. Абасова, который сообщил о том, что в адрес НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» поступило
заявление Общества с ограниченной ответственностью «БРИЗ-Центр» о внесении изменений в
Свидетельство № 0862.04-2009-2411016836-С-011 о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
выданное 13 сентября 2012 года, в части изменения адреса места нахождения.

По первому вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Внести изменения в Свидетельство № 0862.04-2009-2411016836-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 13 сентября 2012 года члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
Обществу с ограниченной ответственностью «БРИЗ-Центр» (ОГРН 1062411016139, ИНН
2411016836), в части изменения адреса места нахождения.

Новый адрес места нахождения Общества с ограниченной ответственностью «БРИЗ-Центр»:
663020, Российская Федерация, Красноярский край, Емельяновский район, муниципальное
образование Солонцовский сельсовет, площадка Западная, участок 2 «А», строение 3.

Результаты голосования по первому вопросу повестки дня:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

2) О проведении внеплановой проверки деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
Открытого акционерного общества «Красноярское конструкторское бюро «Искра».

По второму вопросу повестки дня слушали председательствующего заседания Совета
НП «СКС» P.M. Абасова, который сообщил о том, что в период проведения Контрольно-правовым
комитетом НП «СКС» плановой проверки со 02 декабря 2013 года по 20 декабря 2013 года в
отношении Открытого акционерного общества «Конструкторское бюро «Искра» (далее по тексту
также - ОАО «КБ «Искра») были выявлены следующие нарушения:

- части 3.10. раздела 3 Требований НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» к выдаче
свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных
и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования
атомной энергии), утвержденных решением Общего собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
(протокол № 14 от «29» ноября 2012 года), устанавливающей требования к выдаче свидетельства
о допуске к видам работ № 10.1. «Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и
ограждающих конструкций зданий и сооружений» (пункты 1, 2), № 10.4. «Монтаж, усиление и
демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб» (пункты 1, 2), № 10.5. «Монтаж, усиление и
демонтаж технологических конструкций» (пункты 1, 2);

части 3.15. раздела 3 Требований НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» к выдаче
свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных
и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования
атомной энергии), утвержденных решением Общего собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

2

(протокол № 14 от «29» ноября 2012 года), устанавливающей требования к выдаче свидетельства
о допуске к видам работ № 15.4. «Устройство и демонтаж системы вентиляции и
кондиционирования воздуха» (пункты 1, 2), № 15.5. «Устройство системы электроснабжения»
(пункты 1, 2), № 15.6. «Устройство электрических и иных сетей управления системами
жизнеобеспечения зданий и сооружений» (пункты 1, 2);

части 3.20. раздела 3 Требований НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» к выдаче
свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных
и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования
атомной энергии), утвержденных решением Общего собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
(протокол № 14 от «29» ноября 2012 года), устанавливающей требования к выдаче свидетельства
о допуске к видам работ № 20.4. «Устройство сетей электроснабжения напряжением более 330 кВ»
(пункты 1, 2), № 20.13. «Устройство наружный линий связи, в том числе телефонных, радио и
телевидения» (пункты 1, 2);

части 3.23. раздела 3 Требований НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» к выдаче
свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных
и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования
атомной энергии), утвержденными решением Общего собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
(протокол № 14 от «29» ноября 2012 года), устанавливающей требования к выдаче свидетельства
о допуске к видам работ № 23.6. «Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем
автоматики и сигнализации» (пункт 2), № 23.8. «Монтаж оборудования для очистки и подготовки для
транспортировки газа и нефти» (пункты 1, 2), № 23.14. «Монтаж оборудования химической и
нефтеперерабатывающей промышленности» (пункты 1, 2), № 23.29. «Монтаж оборудования
учреждений здравоохранения и предприятий медицинской промышленности» (пункты 1, 2), № 23.31.
«Монтаж оборудования предприятий бытового обслуживания и коммунального хозяйства» (пункты
1, 2), № 23.32. «Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений»
(пункты 1, 2), № 23.33. «Монтаж оборудования сооружений связи» (пункты 1, 2), № 23.35. «Монтаж
оборудования аэропортов и иных объектов авиационной инфраструктуры» (пункты 1, 2);

- части 3.24. раздела 3 Требований НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» к выдаче
свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных
и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования
атомной энергии), утвержденными решением Общего собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
(протокол № 14 от «29» ноября 2012 года), устанавливающей требования к выдаче свидетельства
о допуске к видам работ № 24.3. «Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем
возбуждения» (пункты 1, 2), № 24.4. «Пусконаладочные работы силовых и измерительных
трансформаторов» (пункты 1, 2), № 24.5. «Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов»
(пункты 1, 2), № 24.6. «Пусконаладочные работы устройств релейной защиты» (пункты 1, 2), № 24.7.
«Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении» (пункты 1, 2), № 24.8.
«Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока» (пункты 1, 2), № 24.9.
«Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов» (пункты 1, 2), № 24.10.
«Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств» (пункты
1, 2); № 24.14. «Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха» (пункты 1, 2); № 24.19.
«Пусконаладочные работы компрессорных установок» (пункты 1, 2), № 24.26. «Пусконаладочные
работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций» (пункты 1, 2), № 24.29.
«Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения» (пункты 1, 2), № 24.30. «Пусконаладочные
работы сооружений канализации» (пункты 1, 2), № 24.31. «Пусконаладочные работы на
сооружениях нефтегазового комплекса» (пункты 1, 2);

- пункта 1 части 33.3. раздела 2 Требований НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» к выдаче
свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (кроме уникальных, особо опасных и технически сложных объектов
капитального строительства, объектов использования атомной энергии), утвержденных решением
Общего собрания членов НП «СКС» (протокол № 14 от «29» ноября 2012 года), устанавливающих

3

требования к повышению квалификации, аттестации, профессиональной переподготовке,
предъявляемые к выдаче свидетельства о допуске к виду работ «Жилищно-гражданское
строительство» (вид 33.3.) группы видов работ 33. «Работы по организации строительства,
реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании
договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
подрядчиком)»;

- пункта 1 части 33.8. раздела 2 Требований НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» к выдаче
свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (кроме уникальных, особо опасных и технически сложных объектов
капитального строительства, объектов использования атомной энергии), утвержденных решением
Общего собрания членов НП «СКС» (протокол № 14 от «29» ноября 2012 года), устанавливающих
требования к повышению квалификации, аттестации, профессиональной переподготовке,
предъявляемые к выдаче свидетельства о допуске к виду работ «Здания и сооружения объектов
связи» (вид 33.8.) группы видов работ 33. «Работы по организации строительства, реконструкции и
капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)».

Дисциплинарным комитетом НП «СКС» 28 января 2014 года в отношении ОАО «КБ «Искра»
принято решение о вынесении предписания № 68 об обязательном устранении членом
саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок до 26 февраля 2014 года (протокол
№ 77 от 28 января 2014 года).

Согласно пункту 5.2. Правил контроля в области саморегулирования НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
(утв. решением Общего собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ», протокол № 15
от «18» апреля 2013 года) одним из оснований для проведения внеплановой проверки деятельности
члена Партнерства является не поступление в Партнерство от члена НП «СКС» информации об
исполнении предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации
выявленных нарушений в установленные сроки.

Учитывая, что ОАО «КБ «Искра» не представило в адрес НП «СКС» сведения об исполнении
предписания № 68 об обязательном устранении членом саморегулируемой организации
выявленных нарушений от 28 января 2014 года, требуется проведение внеплановой проверки в
целях установления факта исполнения указанного предписания.

По второму вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Провести внеплановую проверку деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» - Открытого
акционерного общества «Красноярское конструкторское бюро «Искра» (ОАО «КБ «Искра», ОГРН
1022402130156, ИНН 2463029755, место нахождения: 660028, Российская Федерация,
Красноярский край, город Красноярск, улица Телевизорная, дом № 1) в период с 06 марта 2014 года
по 04 апреля 2014 года.

Результаты голосования по второму вопросу повестки дня:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» объявлено закрытым.
Совет НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ

СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» закончил работу в 12 часов 00 минут по местному
времени.

Протокол составлен на 4 (четырех) листах.

Председательствующий заседания Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ /P.M. Абасов/

4